Индивидуальный предприниматель Джанхотова Залина Исаевна

(ИП Джанхотова З.И.)

Протокол

малого педагогического совета

(собрание членов школьного спортивного клуба)

19 октября 2023 г.                                                                   №                                   2

                                          г. Урус-Мартан

Присутствовало: 10 человек.

                                        ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О создании спортивного клуба в ИП Джанхотова З.И.

2. Избрание Совета спортивного клуба.

3. Утверждение названия спортивного клуба.

4. Рассмотрение проектов необходимой документации для создания

и функционирования школьного спортивного клуба.

СЛУШАЛИ: По первому вопросу слушали директора гимназии

Ахметханову З.С.,  которая ознакомила присутствующих с содержанием

письма ГБУ ДО «Республиканский детско-юношеский центр физического

воспитания, спорта и туризма» от 17 октября 2023 года № 386 и с содержанием

методических рекомендаций по созданию и организации деятельности

школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях

Чеченской Республики. Обсудив содержание рассмотренных документов

Зулихан Супьяновна предложила создать на базе гимназии в форме

структурного подразделения школьный спортивный клуб.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Олимп» на общественных

началах без образования юридического лица.

2. Принять проекты, предлагаемые методическими рекомендациями

по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов в

общеобразовательных организациях Чеченской Республики: Положение о

ШСК, Положение о совете ШСК, должностную инструкцию руководителя

ШСК.

3. Избрать в члены Совета персонально:

Анзорова Х.И. – учителя физической культуры;

Зибукаева М.  – обучающегося 10«А» класса;

Исмаилову К.Х. – представителя родительского сообщества;

Сатаеву З.С. – учителя начальных классов.

4. Руководителю школьного спортивного клуба «Олимп» Анзорову

Хамзату Имрановичу в срок до 23 октября 2023 года разработать план

спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых

мероприятий на 2023-2024 учебный год ШСК «Олимп» и Календарный план

спортивно-массовых мероприятий среди обучающихся в гимназии на

2023/2024 учебный год.

Директор  ________________/З.С.Ахметханова/

Секретарь-делопроизводитель ______________/М.А.Сулейманова/

		2023-11-08T22:43:25+0300
	ИП Джанхотова Залина Исаевна